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ÖGH-Vorstand 
 
Präsident: Dr. Andreas Maletzky   Andreas.Maletzky@sbg.ac.at  
Vizepräsident: Dr. Silke Schweiger   silke.schweiger@nhm-wien.ac.at 
Generalsekretär: Ao. Univ.-Prof. Dr. Andreas Hassl   office@herpetozoa.at 
Schatzmeister: Georg Gassner   georg.gassner@nhm-wien.ac.at 
Schriftleitung (Herpetozoa): Dr. Heinz Grillitsch   heinz.grillitsch@nhm-wien.ac.at 
Projektkoordination und Öffentlichkeitsarbeit: Dipl.-Ing. Christoph Riegler   
christoph.riegler@herpetofauna.at 
Beirat Schildkröten: Richard Gemel   richard.gemel@nhm-wien.ac.at 
Beirat Echsen: Dipl.-Ing. Thomas Bader   thomas.bader@herpetofauna.at 
Beirat Amphibien: Thomas Wampula   t.wampula@zoovienna.at 
Beirat Feldherpetologie & Naturschutz: Johannes Hill   johannes.hill@herpetofauna.at 
Beirat Terraristik: Gerhard Egretzberger   gerhard.egretzberger@herpetozoa.at 
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* 14.00 – 14.30 
Drei Dekaden Jahrestagungen der Österreichischen Gesellschaft für 
Herpetologie  
Andreas Hassl 
Medizinische Universität Wien, Kinderspitalgasse 15, A-1090 Wien, 
<andreas.hassl@meduniwien.ac.at> 
 
Als am 2. Dezember 1989 das ÖGH-Gründungsmitglied Gerald Benyr einige Experten in der 
Tierhaltung und am Thema Interessierte zum "1. Terrarianer-Treffen" zusammenrief, ahnte 
niemand, dass dieser amikale Gedankenaustausch im Kurssaal des Naturhistorischen 
Museums Wien der Anstoß zur Füllung einer beträchtlichen Lücke in der Erwachse-
nenpädagogik war. Bereits ab dem 7. Treffen 1996 musste in den Vortragssaal des NHM 
übersiedelt werden, zum 9. Treffen 1998 fanden sich dann erstmals mehr als 125 Personen 
ein. Derzeit vermittelt der 1999 zur "Jahrestagung der ÖGH" umbenannte Kongress jährlich 
in etwa 15,5 Stunden Vortragszeit herpetologisches Fachwissen an mehr als 150 
Wissbegierige. 
 
 
 
 
* 14.30  Ende der Tagung 
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